
RAJD EKOLOGICZNY  

10-11 kwietnia 2010r. 

Trasa zuchowa w ramach Harcerskiego Rajdu „Przebiśnieg 2010” 

 

Trasę ekologiczną przygotowały i przeprowadziły zuchy z 100 Gromady Zuchowej „Leśne zwierzęta” pod 

opieką druŜynowej Jolanty Wysockiej oraz przybocznej Aleksandry Dymarz.  

W rajdzie udział wzięły 4 gromady zuchowe z Tarnowskich Gór - razem 27 dzieci w wieku 6 -10 lat oraz 

6 osób kadry.  

Zorganizowaliśmy trasę ekologiczną aby pokazać innym dzieciom, Ŝe kaŜdy z nich ma wpływ na otaczający 

nas świat.   

Wszystkie zuchy biorące udział w rajdzie zdobyły sprawność „Ekoludka”. 

 

Zdjęcie „przed”: 

 

 

 



Zdjęcie „po”: 

 

 

 

 

 

 

100 Gromada Zuchowa „Leśne zwierzęta” 

 działająca przy Szkole Podstawowej nr 9 w Tarnowskich Górach, 

ul. Korczaka 2, tel. 285-40-92 

 

 

 

 

 



 

OPIS REALIZACJI PROJEKTU: 

Na początku załoŜyliśmy „Księgę ekologii”, do której przez cały rajd wpinaliśmy nasze prace. 

   

 

Odbyło się kilka gier dotyczących znajomości nazw poszczególnych drzew oraz zajęcia z obserwacji przyrody. 

   

 

 

 

 

 

 



 

 

Zuchy zostały podzielone na 3 grupy i wyruszyły na 3 trasy: woda, rośliny i zwierzęta, recykling. KaŜda grupa 
dostała spis zadań do wykonania – trzeba było zaobserwować róŜne zjawiska występujące na terenie naszego 
miasta i je opisać lub narysować. PoniewaŜ padał deszcz opisywanie i rysowanie odbyło się 
w pomieszczeniach. 

 

 Następnie grupy zostały wymieszane i odbyły się 3 oddzielne Konferencje Bardzo WaŜnych Ekologów 
prowadzone przez zuchy z klas trzecich. Efektem ich obrad były ksiąŜeczki ekologiczne opisujące co kaŜdy 
z nas moŜe zrobić dla naszego otoczenia i czystości środowiska naturalnego (oszczędzanie wody, segregacja 
śmieci, dokarmianie zwierząt, …). 
        

       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Odbyła się ekologiczna olimpiada oraz zajęcia plastyczne – pokazywały, Ŝe nawet coś co jest uznawane za 
śmieć moŜna do czegoś wykorzystać. 
Do ekologicznych prac plastycznych wykorzystaliśmy niepotrzebne filtry do kawy oraz jednostronnie zuŜyty 
papier ksero. W olimpiadzie wykorzystaliśmy tylko „walce”, które pozostają po papierze toaletowym. Pod 
koniec odbył się konkurs, kto wciśnie w jeden walec jak najwięcej innych – aby pokazać, Ŝe zgniatanie 
znacznie zmniejsza objętość wytwarzanych przez nas śmieci. 
 

           

    

Odbył się pokaz doświadczeń z wodą, powietrzem i ogniem. Dowiedzieliśmy się m.in. ile tlenu jest w 
powietrzu i dlaczego plastikowe butelki naleŜy wyrzucać odkręcone. 
 

   



 

 


